



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TINGHALLEN A/S**

**TINGVEJ 2, 8800 VIBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. oktober 2020

---

**Svend Aage Pedersen**

**CVR-NR. 40 77 47 18**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tinghallen A/S Tingvej 2 8800 Viborg
	CVR-nr.: 40 77 47 18 Stiftet: 8. november 1965 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Bertelsen, formand John Jansson, næstformand Per Dragheim Michael Døssing Lars Kaasgaard Hans Erik Lund Niels Sønderby Christensen
<b>Direktion</b>	Claus Michael Donslund
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
<b>Advokat</b>	Leoni Advokater Sct. Mathias Gade 96 B 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i gennemførelse af egne arrangementer, indlejning af arrangementer samt restaurationsdrift både i tilknytning til foranstående, men også til blandt andet møder, fester og konferencer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 har været et svært år rent driftsmæssigt. Selskabets aktiviteter har i året været påvirket af nedrivning og ombygning af Tinghallen. Således har de sædvanlige faciliteter ikke været til rådighed fra 1. januar - 30. november 2019. Aktiviteterne er i denne periode gennemført i BDO Lounge samt på eksterne lokationer med lavere kapacitet end i Tinghallen. Salen i Tinghallen har været i brug siden 5. december 2019.

2019 bød på 6 nyansættelser, hvilket skal ses som en investering i fremtiden. I disse er der fokus på at tiltrække flere møder og fester, skabe flere messer og kulturarrangementer, tiltrække flere partnere samt sikre en professionel gennemførelse af alle vores arrangementer.

Vi har i 2019 arbejdet intensivt på, at skabe et stort og internationalt anlagt kulturprogram for 2020.

På trods af lukkeperioden i Tinghallen, byder resultat før skat på et overskud på 193 tkr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende, under de omstændigheder der har været i 2019.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Regnskabsåret 2020 bliver også udfordrende, da det samlede byggeri bliver forsinket, og først forventes færdigt medio 2020.

På grund af om- og udbygning af Tinghallen forventer ledelsen, at regnskabsåret 2020 vil blive påvirket heraf.

En yderligere usikkerhedsfaktor for 2020 er den alvorlige situation omkring Corona-virus. Denne vil påvirke 2020 negativt i meget stor grad.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>19.436.423</b>	<b>19.984.336</b>
Vareforbrug .....		-8.124.756	-9.135.269
Andre driftsindtægter .....		4.254.934	4.273.239
Andre eksterne omkostninger .....		-4.286.485	-4.523.161
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>11.280.116</b>	<b>10.599.145</b>
Personaleomkostninger .....	2	-10.355.203	-9.429.941
Af- og nedskrivninger .....		-711.260	-694.301
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>213.653</b>	<b>474.903</b>
Andre finansielle indtægter .....		329	1.022
Andre finansielle omkostninger .....		-20.948	-17.745
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>193.034</b>	<b>458.180</b>
Skat af årets resultat .....	3	-45.000	-103.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>148.034</b>	<b>355.180</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat .....		148.034	355.180
<b>I ALT</b> .....		<b>148.034</b>	<b>355.180</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.346.693	2.693.315
Indretning af lejede lokaler.....		6.783.831	6.859.557
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>12.130.524</b>	<b>9.552.872</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		762.500	622.500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>762.500</b>	<b>622.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.893.024</b>	<b>10.175.372</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		386.008	185.569
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>386.008</b>	<b>185.569</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.976.677	1.299.588
Andre tilgodehavender.....		249.358	89.646
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	110.000
Periodeafgrænsningsposter.....		3.343.095	927.724
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.569.130</b>	<b>2.426.958</b>
Andre værdipapirer.....		22.000	22.000
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>22.000</b>	<b>22.000</b>
Likvide beholdninger.....		10.510.212	7.308.667
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>18.487.350</b>	<b>9.943.194</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>31.380.374</b>	<b>20.118.566</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		869.500	869.500
Overført overskud.....		13.171.846	13.023.812
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>14.041.346</b>	<b>13.893.312</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		293.000	248.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>293.000</b>	<b>248.000</b>
Leasingforpligtelser.....		2.273.709	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>2.273.709</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	<b>7</b>	274.023	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.188.234	1.015.258
Anden gæld.....		4.152.922	1.338.621
Periodeafgrænsningsposter.....		8.157.140	3.623.375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.772.319</b>	<b>5.977.254</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.046.028</b>	<b>5.977.254</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>31.380.374</b>	<b>20.118.566</b>
Eventualposter mv.	8		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Nettoomsætningen indeholder 1.523 tkr. fra aftaler omkring engangssponsorater mv.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2018: 23)			
Løn og gager.....	9.368.744	8.637.207	
Pensioner.....	879.341	678.788	
Andre omkostninger til social sikring.....	107.118	113.946	
	<b>10.355.203</b>	<b>9.429.941</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	45.000	103.000	
	<b>45.000</b>	<b>103.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	6.445.992	7.316.861	
Tilgang.....	2.998.795	290.117	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>9.444.787</b>	<b>7.606.978</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	3.752.677	457.304	
Årets afskrivninger .....	345.417	365.843	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>4.098.094</b>	<b>823.147</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>5.346.693</b>	<b>6.783.831</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	2.547.732		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....		622.500	
Tilgang.....		140.000	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>762.500</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>762.500</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	869.500	13.023.812	13.893.312
Forslag til resultatdisponering.....		148.034	148.034
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>869.500</b>	<b>13.171.846</b>	<b>14.041.346</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>7</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Leasingforpligtelser.....	2.547.732	274.023	704.000	0	0	
	<b>2.547.732</b>	<b>274.023</b>	<b>704.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

**Eventualforpligtelser**
**Leasing- og lejeforpligtelser**

Selskabet har indgået leasing- og lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 176 tkr.

Leasing- og lejekontrakterne har en restløbetid på mellem 4-60 måneder med en samlet restleasing- og restleje ydelse på 618 tkr.

**Husleje forpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeaftaler, hvor forpligtelsen på balancetidspunktet udgør 17.084 tkr. i uopsigelighedsperioden (uden hensyntagen til pristalsregulering), som udløber inden for 6-10 år. Efter udløb af uopsigelighedsperioden kan lejemålet opsiges efter forudgående varsel.
